ГореловоИНФОРМАЦИОННАЯ  ГАЗЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

№ 13 (81)
май 2015 годаmogorelovo.ru

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

РЕШЕНИЕ
26.05.2015  № 29                           Санкт-Петербург

О внесении изменений в местный бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
Муниципальный округ Горелово на 2015 год

  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, действующим законодательством Российской Феде-
рации и Санкт-Петербурга, Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный
округ Горелово  Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципаль-
ный округ Горелово

  РЕШИЛ:

1. Внести изменения в пункт 1 Решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга Муниципальный округ Горелово от  16.12.2014 №18 и изложить в следующей редакции:

Утвердить местный бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ
Горелово на 2015 год:

- по общему объему доходов в сумме 127169,8 тыс. руб.
- по общему объему расходов в сумме 130129,5 тыс. руб.
- с дефицитом бюджета в сумме 2959,7 тыс. руб.
2. Внести изменения в Приложение №3 к Решению «Об утверждении бюджета  внутригородского муниципального об-

разования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово на 2015 год» от 16.12.2014 №18 согласно приложению №1 к
настоящему Решению.

3. Внести изменения в Приложение №4 к Решению «Об утверждении бюджета  внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово на 2015 год» от 16.12.2014 №18 согласно приложению №2 к
настоящему Решению.

4. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово на 2015 год согласно приложению №3 к настоящему Реше-
нию..

5. Решение вступает в силу с момента его опубликования.
6. Копию Решения и Приложений к нему в 3-х дневный срок направить Главе Местной Администрации для  исполнения

и опубликования.

Глава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
Муниципальный округ Горелово

В.С.Трофимов

2
Горелово № 13 (81)

май 2015 года

   Приложение №1
к Решению Муниципального Совета МО Горелово

от «26» мая   2015 г.№29

   Приложение №2
к Решению Муниципального Совета МО Горелово

от «26» мая   2015 г.№29

 ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ  САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО
на 2015 ГОД

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ  САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО
на 2015 ГОД

Номер Наименование статей Код ГРБС
Код раз-

дела и под-
раздела

Код целевой
статьи

Код вида
расходов

Сумма
(тыс. руб)

2 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ГОРЕЛОВО 942 2959,7

2.4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 942 0500 2959,7

2.4.1 Благоустройство 942 0503 2959,7

2.4.1.7 Озеленение территорий зеленых насаждений внутриквар-
тального озеленения 942 0503 600 03 01 2959,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 942 0503 600 03 01 200 2959,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 0503 600 03 01 240 2959,7

ИТОГО РАСХОДОВ 2959,7

Номер Наименование статей
Код раз-

дела / под-
раздела

Код целевой
статьи

Код вида рас-
ходов (группа/

подгруппа)

Сумма
(тыс.руб)

2.4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 2959,7

2.4.1 Благоустройство 03 2959,7

2.4.1.7 Озеленение территорий зеленых насаждений внутриквар-
тального озеленения 0503 600 03 01 2959,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 0503 600 03 01 200 2959,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 600 03 01 240 2959,7

ИТОГО РАСХОДОВ 2959,7

3
Горелово № 13 (81)
май 2015 года

Приложение № 3
   к  Решению Муниципального Совета МО Горелово

от «26» мая 2015 года   № 29

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

на 2015 год

Код
админи-
стратора

Код Наименование Сумма
тыс.руб.

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 2959,7
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 127169,8
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков  средств бюджетов 127169,8
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих  остатков денежных средств бюджетов 127169,8

942 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов  внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения 127169,8

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 130129,5
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов 130129,5
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих  остатков денежных средств бюджетов 130129,5

942 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов  внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения 130129,5

ИТОГО 2959,7

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОКРУГ ГОРЕЛОВО
27,05.2015 №27 Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в  муниципальные программы  муниципального образования

 Муниципальный округ  Горелово на 2015 год

В соответствии с  пунктом 1 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года  №420-79 «Об организации местно-
го самоуправления в Санкт-Петербурге», на основании Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных
(ведомственных) целевых программ в Местной Администрации внутригородского муниципального образования  Санкт-
Петербурга Муниципальный округ Горелово» (утв. Постановлением  МА МО Горелово от 14.10.2013 №213), в целях реали-
зации вопросов местного значения

1. Внести изменения  в муниципальную программу «Благоустройство  внутридомовых и придомовых территорий   муни-
ципального образования  Муниципальный  округ Горелово

 в 2015 году», приложение №1 к Постановлению  Местной Администрации МО Горелово от  21.10.2014г. №45(c измене-
ниями от 21.11.2014 №51, от 24.04.2015 №22), пункт «Перечень мероприятий программы» изложить в редакции согласно
приложению к настоящему Постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня  его принятия.
3. Постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Глава Местной Администрации
Муниципального образования

Муниципальный округ Горелово
Д.А. Иванов

4
Горелово № 13 (81)

май 2015 года

Приложение
к Постановлению

Местной Администрации
МО Горелово

от 27.05.2015 №27

Перечень  мероприятий  Программы

Наименование мероприятий
Денежные

средства тыс.
руб.

Срок
исполнения

Благоустройство придомовой территории за счет местного бюджета МО Горелово

Текущий ремонт и благоустройство прилегающей территории

ул. Политрука Пасечника, д.1/1 (пешеходная дорожка) 747,1 2-3 квартал

Красносельское шоссе, д.52/1-52/2 (между детской и спортивными площадками) 108,0 2-3 квартал

Проезд ул. Коммунаров, д.114 288,0 2-3 квартал

Проезд ул. Политрука Пасечника, от КПП-3 до д.10/2 1553.1 2-3 квартал

ул. Политрука Пасечника, д.10/2-д.20 (внутриквартальные пешеходные дорожки) 4648,2 2-3 квартал

Проезд ул. Геологическая, д.75/12-75/14 4864 2-3 квартал

Проезд ул. Политрука Пасечника, от д.8/2 до д.4/2 490,0 2-3 квартал

Проезд ул. Политрука Пасечника, д.4/2 362,7 2-3 квартал

ул. Коммунаров, д.124 (ремонт) 3,00 2-3 квартал

ул. Политрука Пасечника, д.10/2 87,0 2-3 квартал

Красносельское шоссе, д.52/1 (внутридворовый проезд) 2,00 2-3 квартал

Проезд ул.Заречная,д.6-14 1039,7

Ямочный ремонт 500,0 2-3 квартал

Красносельское шоссе, д.42 355,0 2-3 квартал

ИТОГО: 15047,8

Уширение ремонт и благоустройство придомовой территории

Красносельское шоссе, д.48 328,9 2-3 квартал

ул. Политрука Пасечника, от д.10/2 до д.20 670,5 2-3 квартал

ИТОГО: 999,4

Установка, содержание и ремонт газонного ограждения

Красносельское шоссе, д.40 500,0 2-3 квартал

ул. Политрука Пасечника, д.8/2-10/2 38,0 2-3 квартал

ул. Политрука Пасечника, д.10/2 48,0 2-3 квартал

ул. Коммунаров, д.120 16,0 2-3 квартал

ул. Политрука Пасечника, д.8 (ремонт) 23,5 2-3 квартал

ИТОГО: 625,5

Установка МАФ

Установка МАФ по адресной программе 285,00 1-3 квартал

ИТОГО:   285,0

5
Горелово № 13 (81)
май 2015 года

Наименование мероприятий
Денежные

средства тыс.
руб.

Срок
исполнения

Обустройство и ремонт детских игровых площадок

ул. Авиационная, д.7-9 621,62 2-3 квартал

ул. Политрука Пасечника, д. 10/2-20 3120,53 2-3 квартал

ул. Песочная, д. 22 а 150,00 2-3 квартал

Красносельское шоссе, д.48 2429,70 2-3 квартал

ул. Красная, д.4 144,00 2-3 квартал

ул. Политрука Пасечника, д. 4/2-6/2 461,60 2-3 квартал

Красносельское шоссе, д.52/1-52/2 75,00 2-3 квартал

ул. Коммунаров, д.118/2 (ремонт) 26,00 2-3 квартал

Замена песка в песочницах 112,80 2-3 квартал

Установка информационных стендов 442,85 2-3 квартал

ул. Геологическая, д.75 к.2 3868,7 2-3 квартал

ул. Политрука Пасечника, д. 4/2 107,1 2-3 квартал

3-я линия  м/р Торики 258,7 2-3 квартал

ИТОГО: 11818,6

Обустройство и ремонт спортивных площадок

ул. Политрука Пасечника, д.4/2-6/2(спорт.пл.) 752,80 2-3 квартал

ул. Политрука Пасечника, д.10/2-д.20 (скейтерская, хоккейная и спортивная площадки) 5064,35 2-3 квартал

Установка информационных стендов 112,00 2-3 квартал

Красносельское шоссе д.34 500,00 в течении года

ИТОГО: 6429,8

Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов

Уборка территории м/р Горелово 601,4 1-4 квартал

Покос травы на территории МО Горелово 546,1 Май, июль, август

Уборка водных акваторий 1475,3 1-4 квартал

Уборка пруда №6945 320,0 1-4 квартал

Уборка территорий зелёных насаждений 1185,3 1-4 квартал

ИТОГО: 4128,1

Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора

Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора (согласно адресной программе) 1120,00 1-4 квартал

ИТОГО: 1120,00

Организация работ по компенсационному озеленению

Организация работ по компенсационному озеленению (согласно адресной программе) 100,00 Апрель, октябрь

ИТОГО: 100,00

Озеленение территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения

Озеленение территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения (согласно адресной про-
грамме)

180,0 2-3 квартал

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 2959,7 2-3 квартал

Учредители: Муниципальный Совет
внутригородского Муниципального образования
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово.
Заказчик: МО МО Горелово, 198323, Санкт-Петербург,
пст. Горелово, Красносельское ш., д. 46, лит. А.
Название: «Информационная газета
муниципального образования Горелово»
Возрастная категория 6+

E-mail: ms@mogorelovo.ru, тел. 746-25-65
Главный редактор: Т. АФАНАСЬЕВА.
Газета зарегистрирована Управлением
Федеральной службы по надзору в сфере
связи, информационных технологий и мас-
совых коммуникаций по Санкт-Петербургу
и Ленинградской области.

Свидетельство о регистрации СМИ
ПИ № ТУ 78-00623 от 15.06.2010
Тираж 1000 экз.
Типогрфия: ООО «Оникс»,
СПб, Б. Новаторов, д. 13.
Подписано к печати 27.05.2015 в 11.00.
Выход в свет 27.05.2015 в 17.00. Заказ №

6
Горелово № 13 (81)

май 2015 года

Горелово
13 (81) май 2015 г.
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ
БЕСПЛАТНО

Наименование мероприятий
Денежные

средства тыс.
руб.

Срок
исполнения

ИТОГО: 3139.7

Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных деревьев и кустарников в отношении зеленых насаждений внутриквартального
озеленения

Проведение санитарных рубок (в том числе удаление аварийных деревьев и кустарников) (согласно
адресной программе)

205,3 1-4 квартал

ИТОГО: 205,3

Проведение топографо-геодезических работ

ул. Политрука Пасечника, д.1/2 36,8

ул. Политрука Пасечника, д.3/1 36,8

территория вдоль ул. Коммунаров и Красносельского шоссе 18,5

ул. Политрука Пасечника, д.1/1 9,2

ул. Совхозная, д.14 4,6

ул. Геологическая, д.75 к.2 25,1

ИТОГО: 131,0

Разработка проектно-сметной документации

ул. Политрука Пасечника, д.1/2 362,5

ул. Политрука Пасечника, д.3/1 362,6

территория вдоль ул. Коммунаров и Красносельского шоссе 243,3

ул. Политрука Пасечника, д.1/1 203,6

ул. Совхозная, д.14 183,7

ул. Геологическая, д.75 к.2 278,7

ул. Школьная м/р Горелово (от ул. Полевой до Школьного пер.) 91,1

ул. Мира м/р Горелово (от ул.Полевой до проезда) 91,0

ул. Максима Горького м/р Горелово  (от ул.Можайского до ул. Дачной) 91,1

Поселковый пер. м/р Горелово (от Красносельского ш. до д.27 Поселкового пер. 91,0

ул. Можайского  м/р Горелово (от ул. Набережная до ул. Московская) 91,1

ул. Новопроложенная  м/р Горелово (от ул.Коммунаров до Красносельского ш.) 91,0

ул. Вокзальная  м/р Горелово (от ул. Коллективной до ул. Колхозной) 91,1

ул. Железнодорожная м/р Горелово  (от ул. Коллективной до Аннинского ш.) 91,0

ул. Коллективная  м/р Горелово (от ул. Железнодорожной до Красносельского ш.) 91,1

1-я Шоссейная м/р Ст.-Паново (от ул. Красных Зорь до ул. Рабочей) 91,1

ул. Московская 91,1

ИТОГО: 2636,1

Выполнение работ по оформлению к праздничным мероприятиям 1000,0 2, 4 квартал

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ 47666,3